
JORGE 9992423478
7.26 kW 21 de Agosto de 2024
1C 888888888

1,650 kWh $ 5,581

12 1,825 kWh $54

99.03 % BIMESTRE $ 5,527

$33,489.00 MXN $327.00 MXN $33,162.00 MXN

605 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

# 202400010

JORGE  
9992423478

12 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 33,489.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,162.00 $ 33,162.00 $ -56,838.00

2 $ 34,493.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,156.86 $ 34,156.86 $ -22,681.14

3 $ 35,528.48 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,181.57 $ 35,181.57 $ 12,500.43

4 $ 36,594.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,237.01 $ 36,237.01 $ 48,737.44

5 $ 37,692.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,324.12 $ 37,324.12 $ 86,061.56

6 $ 38,822.93 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,443.85 $ 38,443.85 $ 124,505.41

7 $ 39,987.62 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,597.16 $ 39,597.16 $ 164,102.57

8 $ 41,187.25 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,785.08 $ 40,785.08 $ 204,887.65

9 $ 42,422.86 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,008.63 $ 42,008.63 $ 246,896.28

10 $ 43,695.55 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,268.89 $ 43,268.89 $ 290,165.17

11 $ 45,006.42 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,566.95 $ 44,566.95 $ 334,732.12

12 $ 46,356.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,903.96 $ 45,903.96 $ 380,636.08

13 $ 47,747.31 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,281.08 $ 47,281.08 $ 427,917.17

14 $ 49,179.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,699.52 $ 48,699.52 $ 476,616.68

15 $ 50,655.12 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,160.50 $ 50,160.50 $ 526,777.18

16 $ 52,174.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,665.32 $ 51,665.32 $ 578,442.50

17 $ 53,740.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,215.27 $ 53,215.27 $ 631,657.77

18 $ 55,352.21 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,811.73 $ 54,811.73 $ 686,469.51

19 $ 57,012.78 $ 556.70 $ 0.00 $ 56,456.09 $ 56,456.09 $ 742,925.59

20 $ 58,723.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,149.77 $ 58,149.77 $ 801,075.36

21 $ 60,484.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,894.26 $ 59,894.26 $ 860,969.62

22 $ 62,299.40 $ 608.32 $ 0.00 $ 61,691.09 $ 61,691.09 $ 922,660.71

23 $ 64,168.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 63,541.82 $ 63,541.82 $ 986,202.53

24 $ 66,093.44 $ 645.36 $ 0.00 $ 65,448.08 $ 65,448.08 $ 1,051,650.61

25 $ 68,076.24 $ 664.72 $ 0.00 $ 67,411.52 $ 67,411.52 $ 1,119,062.12

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 819.7 899.7 1,050.2 1,053.2 1,116.0 1,088.4 1,180.1 1,117.8 966.0 954.9 873.7 824.9

Consumo actual 800.0 800.0 900.0 900.0 850.0 850.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


